单位：万元  币种：人民币

类型 资金来源 发生额 未到期余额 逾期未收回金额

银行理财产品 闲置募集资金 65,000 35,000 0

银行理财产品 自有资金 97,294 4,000 0

券商理财产品 闲置募集资金 43,000 13,000 0

券商理财产品 自有资金 5,000 0 0

信托理财产品 自有资金 6,000 6,000 0

其他类 自有资金 19,150 0 0

(2). 单项委托理财情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3). 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2、 委托贷款情况

(1). 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2). 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3). 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3、 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十六、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2017 年年度报告

35 / 153

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

□适用  √不适用

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用  √不适用

2. 重点排污单位之外的公司

□适用  √不适用

3. 其他说明

□适用  √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

2017 年年度报告

36 / 153

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 100,366,692 55.43   150,550,038 -36,665,950 113,884,088 214,250,780 47.33

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 100,366,692 55.43   150,550,038 -36,665,950 113,884,088 214,250,780 47.33

其中：境内非国有法人持股 15,182,380 8.38   22,773,570 -36,665,950 -13,892,380 1,290,000 0.28

境内自然人持股 85,184,312 47.05   127,776,468  127,776,468 212,960,780 47.05

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 80,699,688 44.57   121,049,532 36,665,950 157,715,482 238,415,170 52.67

1、人民币普通股 80,699,688 44.57   121,049,532 36,665,950 157,715,482 238,415,170 52.67

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 181,066,380 100   271,599,570 0 271,599,570 452,665,950 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2017 年 4月 27 日，公司 2016 年度利润分配及转增股本实施完毕，本次以方案实施前总股本 181,066,380 股为基数，以资本公积金向全体股东每股

2017 年年度报告

37 / 153

转增 1.5 股，共转增 271,599,570 股，本次分配后公司总股本为 452,665,950 股。

公司 2015 年度非公开发行股票，经中国证券监督管理委员会核准，最终向七名投资者发行股票 14,666,380 股，新增的发行股份已于 2016 年 8 月

26 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕登记手续。经 2016 年度利润分配及转增股本，非公开发行限售股 14,666,380 股同比例变

化为 36,665,950 股，并于 2017 年 8 月 28 日锁定期届满上市流通。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

   公司2016年度利润分配共转增股份271,599,570股，总股本增加至452,665,950股。上述股本变动致使公司 2017 年度的基本每股收益指标被摊薄，

如按照本年股本变动前总股本 181,066,380 股计算， 2017 年度的基本每股收益、每股净资产分别为 1.31 元、13.94 元；按照股本变动后总股本

452,665,950 股计算，2017 年度的基本每股收益、每股净资产分别为 0.52 元、5.58 元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售

股数

本年解除限售

股数

本年增加限

售股数

年末限售

股数
限售原因 解除限售日期

蔡明通 73,953,136 0 110,929,704 184,882,840 首次公开发行股份限售 2018 年 1月 26 日

蔡劲军 10,905,032 0 16,357,548 27,262,580 首次公开发行股份限售 2018 年 1月 26 日

福建火炬电子科技股份有限公司－2015

年第一期员工持股计划
516,000 0 774,000 1,290,000 员工持股计划限售 2019 年 3月 8日

蔡纯纯 326,144 0 489,216 815,360 首次公开发行股份限售 2018 年 1月 26 日

申万菱信基金管理有限公司 4,286,326 10,715,815 6,429,489 0 非公开发行股份限售 2017 年 8月 28 日

国联安基金管理有限公司 2,857,551 7,143,878 4,286,327 0 非公开发行股份限售 2017 年 8月 28 日

海富通基金管理有限公司 2,643,234 6,608,085 3,964,851 0 非公开发行股份限售 2017 年 8月 28 日

武汉人和鼎钧投资管理有限公司 1,500,214 3,750,535 2,250,321 0 非公开发行股份限售 2017 年 8月 28 日

2017 年年度报告

38 / 153

北京和聚投资管理有限公司 1,466,638 3,666,595 2,199,957 0 非公开发行股份限售 2017 年 8月 28 日

国投瑞银基金管理有限公司 1,466,638 3,666,595 2,199,957 0 非公开发行股份限售 2017 年 8月 28 日

福建省新兴产业股权投资有限合伙企业 445,779 1,114,447 668,668 0 非公开发行股份限售 2017 年 8月 28 日

合计 100,366,692 36,665,950 150,550,038 214,250,780 / /

注 1：上述股东本年所增加的限售股数量均系因公司 2016 年度利润分配以资本公积金转增股本，限售股同比例增加所致。

注 2：本次非公开发行限售股上市流通日期原为 2017 年 8 月 26 日，因该日为休息日，则按照规定顺延至其后的第一个交易日 2017 年 8月 28 日。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

报告期内，公司实施 2016 年度利润分配及转增股本方案，因此公司总股本由 181,066,380 股增加至 452,665,950 股。

公司 2015 年度非公开发行股票 14,666,380 股，并于 2016 年 8 月 26 日办理完毕登记手续。经 2016 年度利润分配及转增股本，非公开发行限售股

14,666,380 股同比例变化为 36,665,950 股，该部分股票已于 2017 年 8 月 28 日锁定期届满并上市流通。

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 8,577